
 

HRVATSKI KUGLAČKI SAVEZ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PRAVILNIK 

O REGISTRACIJI 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zagreb, studeni 2015. 



Na temelju članka 57. Statuta Hrvatskog kuglačkog saveza, Izvršni odbor Hrvatskog kuglačkog 
saveza na sjednici održanoj 27. studenog 2015. godine, donio je 
 

PRAVILNIK 

O REGISTRACIJI 
 
 

1. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.   

Ovim Pravilnikom o registraciji (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se način registracije 
kuglačkih klubova (u daljnjem tekstu: Klub), igrača i igračica (u daljnjem tekstu: Igrač), te ostalih 
sudionika u natjecanjima Hrvatskog kuglačkog saveza (u daljnjem tekstu: HKS). 
 

Članak 2.   

Svaki registrirani klub je kolektivni član HKS-a. 
 

Registracijom, svaki član kluba i stručne organizacije postaje članom HKS-a, s pravima i 
dužnostima koje mu time pripadaju sukladno pravilnicima i drugim aktima HKS-a. 
 

Samo registrirani klubovi i njihovi članovi mogu sudjelovati na natjecanjima, koje organizira HKS 
i ostale kuglačke organizacije. 
 
 

2. REGISTRACIJSKI ORGANI 
 

Članak 3.   

IO HKS-a određuje Registracijsku komisiju (u danjem tekstu: Komisija), nadležnu za obavljanje 
registracija, koja ima predsjednika i dva člana). Predsjednik Komisije je Glavni tajnik HKS-a. 
 

Članak 4.   

Predsjednik Komisije ovlašteni je potpisnik izvršne registracije i svih spisa u svezi s njom, a 
supotpisnik je i ugovora između klubova, te klubova i igrača ako se ugovor potpisuje. 
 

Članak 5.   

Rad Komisije je javan. 
 

Komisija donosi odluke na sjednicama. 
 

Odluka se donosi na prvoj sjednici, koja se saziva u roku od osam dana od dana primitka 
cjelovitog predmeta. 
 

Zapisnici sjednica Komisije u roku od 8 dana od donesene odluke moraju biti javno objavljene. 
 

Članak 6.  

Temeljni dokument registracije čini matična knjiga registriranih klubova i članova, a koju vodi 
HKS u elektronskom obliku na temelju zapisnika sa sjednica Komisije. 
 

Matična knjiga mora sadržavati posebice za: 
 

Klubove: naziv i adresu, datum osnivanja, OIB, broj rješenja o upisu u registar, ovlaštene 
osobe za zastupanje. 
 

Igrače: ime i prezime (djevojačko), OIB, datum i mjesto rođenja, državljanstvo, datum 
registracije, pravo nastupa, dvojna registracija, klub, prva registracija, te identifikacijski broj 
HKS-a (u danjem tekstu: HKS ID). 
 



Suce: ime i prezime (djevojačko), OIB,  datum i mjesto rođenja, datum polaganja ispita za 
kategoriju i licencu, oznaku organizacije koje je član, HKS ID. 
 

Trenere: ime i prezime (djevojačko), OIB, datum i mjesto rođenja, datum polaganja ispita i 
kategorija, klub i oznaka organizacije koje je član i HKS ID. 
 

Dužnosnike: ime i prezime (djevojačko), OIB, datum i mjesto rođenja, klub, funkcija i HKS ID. 
 

Sadržaj i oblik iskaznica utvrđuje IO HKS. 
 

Članak 7.   

Registracije se vrše na jedinstvenim obrascima i uputstvima za vođenje evidencije registriranih 
klubova i igrača te drugih osoba iz članka 6. ovog Pravilnika, koje propisuje Izvršni odbor  HKS-
a (u daljnjem tekstu: IO HKS). 
 

Članak 8.   

Kuglački klubovi dužni su uplaćivati HKS-u članarinu do 30. ožujka tekuće godine. 
 

Kuglački klubovi dužni su uplaćivati članarinu i domicilnom savezu na način kako to domicilni 
savez odredi. 
 

Svaki registrirani član dužan je plaćati članarinu svom klubu u visini i na način kako to klub 
odredi. 
 

Neispunjavanje obveze plaćanja članarine povlači zabranu nastupa kluba i igrača, sukladno 
odluci nadležnog organa. 
 
 

3. REGISTRACIJA KLUBOVA 
 

Članak 9.   

Za registraciju je potrebno da klub dostavi u svoj Županijski kuglački savez ili Zagrebački 
kuglački savez (u danjem tekstu: ŽKS) popunjeni obrazac RK-1 (zahtjev za prijem u članstvo), 
te ŽKS potvrđuje primitak obrasca i primitak kluba u svoje članstvo, te nakon što je klub primljen 
u članstvo ŽKS-a obrazac zajedno sa svom potrebnom dokumentacijom pošalje poštom 
Komisiji za registraciju HKS-a. 
 

Potrebna dokumentacija je slijedeća: 
 

 zapisnik o osnivačkoj skupštini i popis članova izvršnog tijela, 
 

 ovjereni prijepis (fotokopiju) statuta, 
 

 uplata upisnine i članarine po dobivenom računu HKS-u, te ŽKS-u. 
 

 zahtjev za registraciju najmanje deset članova, obrasci RK-2, RK-2.1 ili RK-1.4, 
 

 dokaz da ima vlastitu ili ugovorom osiguranu kuglanu, 
 

 kopija (fotokopija) upisa kluba u registar od organa nadležnog za upis. 
 
Za promjenu naziva kluba dostavlja se: 
 

 popunjeni obrazac RK-1.3, te ovjereni kod ŽKS. 
 

 kopija (fotokopija) upisa u registar s novim imenom, 
 

 kopija (fotokopiju) statuta s novim imenom 
 

Članak 10.   

Statut kluba mora biti u skladu sa Statutom HKS-a i statutom njegovog saveza. 
 
 



Članak 11.   

Komisija neće registrirati klub ukoliko uzima ime nekog kluba iz istog mjesta koji je već 
registriran pod time imenom. 
 

Članak 12.   

Svake godine klub je dužan produžiti registraciju u periodu od 01.01. – 31.01. tekuće godine. I 
to na način da do 10.01. tekuće godine dostavi u domicilni ŽKS obrazac RK-1.1 (godišnja 
registracija kluba i igrača). ŽKS dužni su najkasnije do 15.01. tekuće godine obrasce od svih 
klubova, zajedno s obrascem RK-1.2. (podaci o županijskom savezu) dostaviti Komisiji za 
registraciju HKS-a. 
 

Članak 13.  

Klubu prestaje članstvo u Savezu i drugim kuglačkim organizacijama: 
 

 odlukom skupštine kluba o istupanju iz članstva koju se dostavlja Savezu, 
 

 prestankom rada kluba, te brisanjem iz registra, 
 

 odlukom Saveza o isključenju i 
 

 odlukom nadležnog organa o zabrani djelovanja, kao i u drugim slučajevima 
predviđenim propisima. 

 

Članak 14.   

Klub i igrač ne mogu snositi štetne posljedice za propuste koje je učinila Komisija ili drugi organ 
nadležnog Saveza, ako je poduzeo sve što je ovim Pravilnikom određeno u svezi registracije. 
 
 

4. ČLANSTVO U KLUBU 
 

Članak 15.   

Osoba, građanin Republike Hrvatske, potpisom pristupnice postaje član kluba i HKS-a. 
 

Potpisivanjem pristupnice prihvaća se Statut, pravilnici i drugi akti HKS-a, ŽKS-a i Kluba. 
 

Članak 16.   

Članstvo u klubu, odnosno u kuglačkoj organizaciji, prestaje temeljem: 
 

 vlastitog zahtjeva, 

 isključenjem 

 po sili zakona i 

 smrti. 
 
 

5. REGISTRACIJA IGRAČA 
 

A) Prva registracija 

Članak 17.   

Svaka osoba može se registrirati kao igrač za jedan klub u svakoj sekciji HKS (klasični način na 
devet čunjeva ili bowling na deset čunjeva). 
 

Članak 18.   

Registracija igrača može se obaviti ako je klub predao potpisani i pravilno popunjeni obrazac 
RK-2 (prva registracija igrača) te je potrebno priložiti još i slijedeću dokumentaciju: 
 

1. Kopiju Domovnice ili osobne iskaznice ili drugog dokumenta za utvrđivanje identiteta. 
2. Fotografiju (može biti poslana i putem elektroničke pošte na e-mail HKS-a) 



3. Ugovor klub-igračem ako je ugovor zaključen 
 

Registracija igrača je potpuna tek kada klub uplati taksu za registraciju igrača (uplaćuje se po 
dobivenom računu). 
 

B) Produženje registracije 

Članak 19.   

Registracija igrača mora se produžiti  za svaku natjecateljsku sezonu. 
 

Produženje registracije obavlja se od 01.01. - 31.01. tekuće godine za cijelo područje Republike 
Hrvatske. 
 

Članak 20.   

Produženje registracije igrača može se obaviti ako klub preda ŽKS-u obrazac RK-1.1 kako je 
opisano u članku 12. Uz obrazac RK-1.1. klub dostavlja i ugovore klub-igrač za igrače kojima je 
istekao prethodni ugovor ako je zaključen novi. 
 

Naknadu za produženje registracije igrača određuje IO HKS-a, te se ista mora uplatiti zajedno s 
članarinom kluba do 28. veljače tekuće godine. 
 

Članak 21.   

Igrač čija registracija nije produžena u roku iz Članka 19. ovog pravilnika, smatra se i dalje 
članom kluba, te može sudjelovati u radu kluba za koji je bio registriran, ali nema pravo nastupa 
na natjecanju. 
 

Klub može produžiti registraciju i izvan roka iz Članka 19. ovog pravilnika za svog igrača, koji 
nije bio registriran u redovnom roku i to na način da popuni obrazac RK-1.4. te ga zajedno s 
ugovorima klub-igrač ukoliko su napravljeni dostavi Komisiji, s tim da pravo nastupa stječe s 
danom produžene registracije. 
 

C) Dvojna registracija 

Članak 22.   

Igrač do 23. godine, po svojoj volji i uz pristanak kluba za koji je registriran, može se registrirati i 
za drugi klub, koji se ne natječe u istom rangu natjecanja. 
 

Članak 23.   

Dvojna registracija obavlja se u prijelaznom roku, a obavlja je komisija kod koje je igrač već 
registriran. O obavljenoj dvojnoj registraciji izvještavaju se klubovi prve i druge registracije. 
 

Članak 24.  

Za dvojnu registraciju podnosi se ispravno popunjeni obrazac RK-2.2 i međuklupski sporazum o 
dvojnoj registraciji. 
 

Dvojna registracija je potpuna tek kada klub uplati taksu za dvojnu registraciju igrača (uplaćuje 
se po dobivenom računu). 
 

Članak 25.   

Međuklupski sporazum o dvojnoj registraciji sadrži suglasnost kluba prve registracije, vrijeme 
trajanja dvojne registracije i eventualne posebne uvjete.  
 

Primjerak sporazuma zadržava Komisija za registraciju.  
 

Članak 26.   

Dvojno registrirani igrač dobiva igračku iskaznicu na kojoj piše DVOJNA REGISTRACIJA, te 
datum prava nastupa i datum do kada vrijedi dvojna registracija. 



Članak 27.  

Dvojno registrirani igrač može nastupiti za drugo registrirani klub samo na ekipnim natjecanjima. 
Na natjecanju KUP-a, parova, tandema, sprinta i pojedinaca dvojno registrirani igrač može 
nastupiti samo za prvo registrirani klub. 
 

U ekipnom sastavu od 6 (šest) igrača mogu nastupiti najviše 2 (dva) dvojno registrirana igrača. 
U ekipnom sastavu od 4 (četiri) igrača može nastupiti samo 1 (jedan) dvojno registriran igrač. 
 

Dvojno registrirani igrač može nastupiti za drugo registrirani klub u kvalifikacijama za ulazak u 
1.HKL samo ako je odigrao više od 50% nastupa za drugo registriranu ekipu kroz prvenstvene 
utakmice, a ukoliko je odigrao manje od 50% nastupa tada nema pravo nastupa na 
kvalifikacijama za ulazak u 1. HKL. 
 

Članak 28.  

Dvojno registrirani igrač može nastupati u jednom danu samo za jedan klub, bez obzira o kojoj 
se disciplini radi. 
 

U slučaju da u jednom danu ima više nastupa priznaje se nastup samo za klub prve registracije. 
 
 

6. PRIJELASCI IGRAČA 
 
 

Članak 29.  

Igrač može po svojoj volji promijeniti članstvo i prijeći u drugi klub, sukladno odredbama ovog 
pravilnika. 
 

a) Redoviti prijelazni rok 

Članak 30.   

Svake godine na dan 20. lipnja u 0,00 sati započinje prijelazni rok, koji traje do 30. lipnja do 
24,00 sata iste godine za cijelo područje Republike Hrvatske. 
 

U slučaju kada 30. lipnja pada u subotu ili nedjelju prijelazni rok traje do nastupajućeg 
ponedjeljka do 24,00 sata. 
 

Članak 31.   

Postupak prijelaza u novi klub, rješavat će se ako su obrazac RK-2.1 (Pristupnica i zahtjev za 
registraciju igrača) i obrazac RK 3 ili obrazac RK-3.1 (zahtjev za ispisnicu dotadašnjem klubu uz 
dokaz da je poslan dotadašnjem klubu) dostavljen Komisiji ili na pošti do 30. lipnja ili 
nastupajućeg ponedjeljka do 24,00 sata, s tim da je novi klub dužan predati svu potrebnu 
dokumentaciju u roku daljnjih 48 (četrdeset osam) sati, pri čemu se u tom slučaju kao dan 
registracije upisuje posljednji dan prijelaznog roka. 
 

Članak 32.   

Za prijelaz u novi klub podnosi se: 
 

1. Obrazac RK-2.1 (Pristupnica i zahtjev za registraciju igrača) 
2. Obrazac RK-3 (Ispisnica) 
3. Članska iskaznica HKS-a 
4. Ugovor klub-igrač ako je zaključen 
5. Sporazum o raskidu ugovora ako je bio sklopljen i nije istekao 

 

Registracija za novi klub je potpuna tek kada klub uplati taksu za prelazak igrača (uplaćuje se 
po dobivenom računu). 
 

Članak 33.  

Za prijelaz u novi klub igrač mora pismenim putem preporučenom poštanskom pošiljkom s 
povratnicom, zatražiti ispisnicu od kluba (Obrazac RK-3.1). 



Po primitku zahtjeva za ispisnicu, klub je dužan u roku 8 dana izdati ili odbiti izdavanje iste. 
Kopija zahtjeva za ispisnicu, poštanska povratnica i rješenje kluba (pozitivno ili negativno) 
prilaže se dokumentaciji za novu registraciju. 

Članak 34. 

Klub može izdati ispisnicu s ograničenjem u smislu: 

 nepodmirenih materijalnih obveza,

 nepodmirenih financijskih obveza,

 nepodmirenje naknade za prijelaz.

Komisija će zatražiti od igrača ili novog kluba dokaze o reguliranju obveza u roku 8 dana, s tim 
da se u istom roku podnese dokaz o učinjenom. 

Ako se po isteku roka iz stavka 1 ne podnesu dokazi o izvršenju ili reguliranju obveza 
registracija se neće obaviti, a igrač ostaje član ranijeg kluba. 

Članak 35. 

Ako ispisnica ne sadrži visinu naknade, registracija će se izvršiti bez prava na naknadu. 

Članak 36. 

Ako klub u određenom roku ne izda ispisnicu, novi klub će pismenim putem, preporučenom 
pošiljkom s povratnicom zatražiti ispisnicu. 

Ukoliko klub ne odgovori drugom klubu na zahtjev o izdavanju ispisnice za dotičnog igrača u 
roku od 8 dana od primitka zahtjeva, smatrat će se da je ispisnica izdana bez ograničenja i 
uvjeta. 

Članak 37. 

Klub ne može odrediti suspenziju, pokrenuti disciplinski postupak niti izreći kaznene mjere protiv 
igrača-ice, nakon što je podnio zahtjev za izdavanje ispisnice ili raskid ugovora. 

Članak 38. 

Igrač koji je u istom prijelaznom roku potpisao pristupnicu za dva ili više klubova čini disciplinski 
prekršaj i ostaje član kluba iz kojeg je namjeravao otići. 

Kada se utvrdi prekršaj iz prednjeg stavka HKS će pokrenuti disciplinski postupak protiv igrača 
kod disciplinske komisije. 

Članak 39. 

Igrač koji je potpisao pristupnicu za novi klub može do izvršene registracije povući pristupnicu s 
tim da ne može podnijeti zahtjev za treći klub, već ostaje članom dotadašnjeg kluba. 

b) Mini prijelazni rok

Članak 40. 

Svake godine na dan 22. prosinca u 0,00 sati započinje mini prijelazni rok, koji traje do 31. 
prosinca do 24,00 sata iste godine za cijelo područje Republike Hrvatske. 

U slučaju kada 31. prosinac pada u subotu ili nedjelju prijelazni rok traje do nastupajućeg 
ponedjeljka do 24,00 sata. 

U mini prijelaznom roku igrač može prijeći iz kluba u klub ako: 

 Nema više od 50% nastupa za dotadašnji klub u ekipnom natjecanju u toj natjecateljskoj
sezoni,

 Ako klub iz kojeg odlazi i klub u koji prelazi nisu u istom rangu natjecanja, iznimno ako
igrač nije nastupio ni na jednoj ekipnoj utakmicu za klub s kojeg odlazi može preći u klub
koji je u istom rangu natjecanja.



 Ako na taj način klub iz kojeg odlazi ostaje s manje od 10 registriranih igrača s pravom 
nastupa.

 Ako su se klubovi sporazumjeli i ako je igrač oslobođen plaćanja naknade za prijelaz. 

Članak 41. 

Registracija u mini prijelaznom roku vrši se uz dokumentaciju i postupak kao kod redovitog 
prijelaznog roka. 

c) Registracija stranih državljana i prijelaz igrača iz inozemnih klubova

Članak 42. 

Strani državljani kao i osobe bez državljanstva mogu biti članovi klubova, odnosno HKS-a. 

Pravo na registraciju, kao i sva ostala prava i obveze, reguliraju se kao i za državljane 
Republike Hrvatske, s time da se propozicijama utvrđuje broj takovih igrača koji mogu 
istovremeno nastupiti u ekipnom natjecanju. 

Kod registracije stranih državljana na iskaznici će pisati *STRANI DRŽAVLJANIN* i to 
ispod natpisa IGRAČKA ISKAZNICA. 

Članak 43. 
Igrač koji je bio registriran u nekom od inozemnih klubova za registraciju i članstvo u klubu, 
odnosno HKS-u, uz dokumente iz članka 32. ovog pravilnika, mora dostaviti i ispisnicu 
potvrđenu od strane NBC (Fraigabe) iz dosadašnjeg nacionalnog saveza za kojeg su nastupili. 

Igrači koji dolaze u članstvo HKS-a iz inozemnog kluba, također i oni koji odlaze iz HKS-a u 
inozemni klub dužni su podmiriti sve troškove koje međunarodna organizacija NBC zaračunava 
HKS-u. 

d) Prijelaz igrača u inozemni klub

Članak 44. 

Član kluba, odnosno HKS-a, može po svojoj volji prijeći u inozemni klub s pravom registracije i 
nastupa po propisima dotične zemlje. 

Prijelaz u inozemni klub igrač može ostvariti samo u sporazumu s dosadašnjim klubom, s time 
da se kopija ispisnice dostavlja HKS-u. 

Članak 45. 

Igrači do 23. godine i potencijalni reprezentativci koji odlaze u inozemni klub moraju u ugovoru s 
inozemnim klubom unijeti odredbu po kojoj će se takvom igraču omogućiti da na poziv izbornika 
državne reprezentacije, dođe na pripreme i igranje za reprezentaciju Republike Hrvatske, s tim 
da se je igrač obvezan pozivu odazvati. 

Prijelaz u inozemni klub valjan je samo ako ugovor iz stavka 1 ovjeri HKS. 

Članak 46. 

Igrač po povratku iz inozemnog kluba, može se registrirati za klub iz kojeg je otišao u 
inozemstvo, ili drugi klub na temelju ispisnice inozemnog nacionalnog saveza i ostalih 
dokumenata iz članka 32. ovog pravilnika. 

7. PRAVO NASTUPA

Članak 47. 

Igrač stječe pravo nastupa na svim natjecanjima danom obavljene registracije, odnosno 8 dana 
po primitku zahtjeva za registraciju: 



 

1. ako se prvi put registrira 
2. ako se registrira za novi klub u prijelaznom roku 
3. ako je bio član kluba koji je prestao s radom (biti članom Saveza) 

 
Članak 48.   

Igrač koji nije nastupao više od godinu dana od posljednje registracije (bolest, rad u inozemstvu, 
porođajni dopust i sl.) može se registrirati za novi klub izvan prijelaznog roka s pravom nastupa 
8. (osmog) dana od dana registracije pod uvjetom da nema obveza prema klubu. 
 

Članak 49.   

Ako se dva ili više klubova spoje, njihovi igrači stječu pravo nastupa za klub koji je nastao 
spajanjem s danom registracije za taj klub. 
 

Igrač koji u roku od 8 (osam) dana po izvršenom spajanju zatraži ispisnicu, može se u roku od 8 
dana od dobivanja ispisnice ili ako u istom roku ne dobije ispisnicu, registrirati za drugi klub, s 
tim da stječe pravo nastupa 8 dana nakon obavljene registracije. 
 

Članak 50.   

Igrač kojem je istekla vremenska kaznena mjera zabrane obnašanja funkcija ili nastupa ili se 
nalazi pod suspenzijom može se registrirati za novi klub izvan prijelaznog roka i to dva mjeseca 
nakon isteka kazne ili prestanka suspenzije, a s pravom nastupa 8 dana nakon obavljene 
registracije. 
 

Članak 51.   

Igrač kojem je izrečena kazna isključenja iz kluba može se registrirati za novi klub u slijedećem 
prelaznom roku ili nakon isteka šest mjeseci računajući od pravomoćnosti odluke, a s pravom 
nastupa 8 dana nakon izvršene registracije. 
 

Članak 52.   

Igrač registriran temeljem članka 46. ovog pravilnika stječe pravo nastupa dva mjeseca nakon 
registracije ako se vraća u klub iz kojeg je otišao u inozemstvo, a ako je registriran za drugi klub 
stječe pravo nastupa šest mjeseci nakon registracije ili u slijedećem prelaznom roku, ako je to 
za igrača povoljnije. 
 

Članak 53.   

Igrači registrirani izvan prijelaznog roka, a na koje se ne mogu primijeniti članci 47.-52. ovog 
pravilnika, stječu pravo nastupa s prvim danom slijedećeg prijelaznog roka. 
 
 

8. REGISTRACIJA DUŽNOSNIKA 

Članak 54.   

Registraciju sudaca vrši Sudačka komisija HKS-a, a njihova organizacija ŽKS podnosi 
dokumentaciju. 
 

Registraciju trenera vrši Komisija s time da klubovi podnose dokumentaciju HKS-u prema 
obrascu RK-6 (Registracija trenera). 
 

Članak 55.   

Kuglački dužnosnici u tijelima HKS-a i njegovih članova obnašaju svoje obveze prema statutima 
i drugim aktima organa čiji su članovi. 
 

Registraciju vrši Komisija s time da njihovi klubovi podnose dokumentaciju HKS-u prema 
obrascu RK-4 (Registracija dužnosnika). 
 



9. REGISTRACIJA LIJEČNIČKIH PREGLEDA 

Članak 56.   

Liječnički pregledi rade se na obrascu RK-7.1 ili RK-7.2. Klubovi su dužni u roku od 10 dana 

dostaviti u domicilni ŽKS original i kopiju obavljenih liječničkih pregleda, nakon čega ŽKS 

ovjerava original i zadržava kopiju.  

ŽKS je dužan dostaviti popis igrača koji imaju liječnički pregled HKS-u odmah nakon što im 

klubovi dostave i to elektronskim putem na obrascu RK-7 ili direktnim unosom u program HKS.  

ŽKS je dužan pohraniti kopije dokaza o liječničkom pregledu (obrasce RK-7.1 ili RK-7.2), te iste 

imati pohranjene 2 godine. Na zahtjev HKS-a kopije obrazaca o obavljenom pregledu ŽKS ili 

ZKS dužan je dostaviti HKS-u. 

Članak 57.  

HKS će javno objaviti popis svih igrača koji imaju napravljenu godišnju registraciju i datum 

zadnjeg obavljenog liječničkog pregleda, te će isti popis sa službenih web stranica biti ovjeren i 

klubovi su dužni isprintati taj popis i imati ga na nastupima. Popis služi kao dokaz za obavljeni 

liječnički pregled i godišnju registraciju. Ukoliko igrač nema liječnički pregled može ga dokazati 

sucu s liječničkom potvrdom. 

Klubovi su dužni provjeravati ažurirani popis te ukoliko ima nedostataka pravovremeno 

obavijestiti HKS, jer samo službeni popis će biti pravovaljan na dan odigravanja utakmice. 

Za međunarodne utakmice klubovi su dužni imati ovjereni liječnički pregled od liječnička 

(obrasci RK-7.1 ili RK-7.2) 

 

10. PRIGOVORI I ŽALBE 

Članak 58.   

Protiv svake registracije može se podnijeti prigovor. 
 

Prigovor je osnovan: 
 

 ako su navedeni netočni podaci u dokumentaciji za registraciju 

 ako su dokumenti za registraciju podnijeti za dva kluba istovremeno 

 ako nisu podmirene materijalne obveze 

 ako se utvrde druge nepravilnosti pri registraciji. 
 

Članak 59.   

Prigovor se podnosi Komisiji u roku 8 dana od dana objave registracije. 
 

Ako je prigovor osnovan registracija će se poništiti ili nepravilnost ispraviti. 
 

Članak 60.   

Na odluku komisije nezadovoljna strana može uložiti žalbu Komisiji za molbe i žalbe HKS-a. 
 

Žalba se podnosi u roku od 8 (osam) dana od dana objave registracije. 
 

Odluka Komisije za molbe i žalbe je konačna. 
 

Visinu takse za prigovore i žalbe utvrđuje IO HKS. 
 
 

11. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 61.   

Sva tumačenja ovog pravilnika daje IO HKS. 



 
Članak 62.   

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaju vrijediti svi pravilnici i odluke koji su ranije 
regulirali ovu materiju. 
 

Članak 63.   

Ovaj pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom 01. siječnja 2016. godine. 
 
 
 
U Zagrebu, 27. studenog 2015. godine 
 

                                                                                                              
Predsjednik HKS 

 
 

Prof. dr. sc. Tonči Mikac 
 


